Si accresce la forza all'argomento con un'altra similitudine.

Fondamenti, su de' quali, lasciate da parte le dispute indicate, appoggia la decisione della presente questione.

Che che ne fosse anticamente, in oggi la consecrazione de' Vescovi è riservata al Papa.

1756.

1756.

Regula in delegandis Suffraganeorum, & Metropolitanorum consecrationibus prescripsit a Benedicto XIII.

Nova Methodus a Pontifice prescripta consecrationibus Episcoporum in Urbe peragendis.

Ex praemissis conclusitur, indiscriminatim Episcoporum consecrationes ad Papam spectare, ideoque superfluum, praenotatas quaestiones aggredi.

factam, si consecrator ipse sit Cardinalis: pergitque Schmier tom. 1. Jur. lib. 1. tract. 3. cap. 1. num. 569. *Moderno jure consecratio Episcoporum, & Archiepiscoporum, Summo Pontifici reservata est; & ab eo specialiter delegandam esse, communiter dicitur.*

§. 16. Munificus Nobis Pontifex Benedictus XIII. curavit pro viribus intactum servare jus Pontificum, salvo, vel certe quominus fieri potuit immutato veteri jure Metropolitico expresso in *Cap. Si Archiepiscopus, & in Cap. Nec Episcopus, de temporib. Ordinationum*: quoad consecrationem Suffraganeorum. Itaque cum animadvertisset, consuetam Bullam, qua absentibus Episcopis fit facultas suscipiendi consecrationem, conceptis hinc verbis expressam esse: *Cuiusque, quem maluissent, Catholico Antistiti, gratiam & communionem Sedis Apostolicae habenti*: iussit, Mandatum de consecrando, quod Suffraganeo Episcopo concederetur, imposterum dirigi ad ejus Metropolitanum, tributa simul ipsi facultate, si aliquo detineretur impedimento, subdelegandi alium sibi beneficium Episcopum: casu autem sese offerente consecrandi Metropolitanum, constituit, ut Mandatum de consecrando antiquiori Episcopo Suffraganeo inscriberetur, superaddita facultate, aliquo supercedente impedimento, eum, quem maluisset Episcopum, substituendi. Verum tot tantaeque excitate expostulationes, & querelae, non solum propter incommoda, sed & ob sumptus necessario subeundos, si Suffraganeo adeundus fuisset suus Metropolitano, ut consecraretur, vel Metropolitanus Suffraganeus per ipsum consecrandus, ut quum Nos nullis licet Nostris suffragantibus meritis, ad Summum Pontificatum fuimus evecti, restitutam invenimus veterem formulam, juxta quam, uti praedictum est, Mandatum de consecrando ad eum dirigitur Episcopum, quem sibi consecrandus elegit. Nec Nobis aliud quidquam datum, quam aliquid praescribere circa Episcoporum consecrationes, quae in Urbe peraguntur; statimus namque, Consecrandum, cui facultas sit eligendi Consecratoris, seligere debere aut unum ex Cardinalibus Episcopali Charactere insignitum, aut aliquem ex quatuor Patriarchis plerumque in Urbe residentibus, scilicet vel Constantinopolitanum, vel Alexandrinum, vel Antiochenum, aut Hierosolymitanum; eo tantum excepto casu, quo nemo ex praefatis, quod perdifficile est, oblatum sibi consecrationis peragenda munus acceptum haberet; in hac quippe casu hypothefi, facta est Episcopo Consecrando facultas adeundi alium quemcumque Archiepiscopum, Episcopumve, qui ei consecrationem impenderet. Neque in his edendis functionibus excidit Nobis Metropolitanorum memoria; cum constituerimus, ne, si in Urbe praesentes sint Metropolitano, ejusque Suffraganeus, consecratio Suffraganei cuiquam, praeter quam suo Metropolitanus, delegetur.